[image: image2.emf]
Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов Октябрьского сельсовета

Рыльского района

	от
	          15.11.2024
	№
	120

	307342, Курская область, Рыльский район, с.Степановка

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской области  от 28.09.2015 № 124 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 «Налог на имущество физических лиц» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской области  РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской области от 28.09.2015 № 124 «О налоге на  имущество физических лиц» (в редакции решений от 26.05.2017 №33, от 13.11.2017г. № 54, от 26.10.2018 №106, 15.01.2020 №162, от 31.01.2020 № 165, от 17.05.2023 № 77) (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. В части 2 решения:
 1.1.1 В пункте 2 слова ", а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей" исключить..

1.1.2 Часть дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

"2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;".
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования) и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

[image: image1.jpg]

Председатель Собрания депутатов

Октябрьского сельсовета

Рыльского района                                                                               Н.Г. Григорьев

Глава Октябрьского сельсовета

Рыльского района                                                                                  С.В. Лысенко